Câmara
MUNICIPAL DE ITUIUTAE3A

COMPROMISSO COM O CIDADÃO

Indicação n° 52/2020
Assunto: Reivindicação
Autor: Juninho JR

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe confere o
Regimento Interno, solic:ta á Vossa Excelência que seja submetida a presente
indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo viabilize através de sua Secretaria Municipal de
Trânsito Transportes e Mobilidade, a construção de um redutor de velocidade na
Rua Jerônimo Teodoro Souza, entre a Cuiabá e Belo Horizonte, em próximo a
rotatória, Bairro Pirapitinga.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação se faz necessário, visto que no local ocorre rotineiros acidentes
por falta da sinalização, e por veículos entrarem na via com alta velocidade. Essa foi
umas das indicações colhidas pelo gabinete móvel e pedido dos moradores do
bairro. Visando atender os anseios da nossa população solicito que a Câmara
Municipal de ltuiutaba tome as providências necessárias.

Sala da Sessões 17 de Fevereiro de 2020

Juninho da JR
Vereador

	Page 1